
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 13 de março de 2007 - Nº 48

RICARDO REZENDE DE DEUS BARBOSA, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Tecnologia e Segurança da Informação, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO LUIZ SOARES SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Tecnologia e Segurança da Informação, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 01 de março de 2007.

DECRETO DE 09 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n°
356/2006-GG, de 20 de dezembro de 2006, do Governo do Estado de Pernambuco,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Governo do Estado de Pernambuco, a partir de 1o de janeiro de
2007, a servidora

ANA FRANCISCA MEIRELES COELHO, Matrícula n° 127.944-X, do quadro de pessoal
da Secretaria da Fazenda, com ônus para o órgão cessionário, mediante ressarcimento
dos vencimentos, até 31 de dezembro de 2007.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETOS DE 02 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

ANDREA MARIA DE OLIVEIRA GOMES, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de março de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LITELMARIA OLIVEIRA LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de março de 2007.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 02 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO JOAQUIM DE LIMA,  para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Registro de Empresas, símbolo DAS-3, da Junta Comercial do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de março de 2007.

SUPERINTENDÊNCIA DE REPRESENTAÇÃO DO ESTADO EM BRASÍLIA
DECRETO DE 09 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n°
421/07/GP, de 16 de fevereiro de 2007, da Câmara dos Deputados,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Câmara dos Deputados, Distrito Federal, a partir de 16 de
fevereiro de 2007, o servidor

ALFONSO STRUCK JUNIOR, Matrícula n° 172.563-7, do quadro de pessoal da
Superintendência de Representação do Estado em Brasília, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2007.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ – INTERPI
DECRETO DE 09 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que
consta no Ofício n° 409/07/GP, de 16 de fevereiro de 2007, da Câmara dos
Deputados,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir de
16 de fevereiro de 2007, a servidora

MARIA DO SOCORRO SANTOS MOURA, Matrícula n° 026.724-4, do quadro de
pessoal do Instituto de Terras do Piauí - INTERPI, com ônus para o órgão de origem, até
31 de dezembro de 2007.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETO DE 02 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NERENILZO SOARES DOS SANTOS LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 01 de março de 2007.

AELSON BORGES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 01 de março de 2007.

COORDENADORIA ESTADUAL PARA INTEGRAÇÃO DA PESSOA PORTADORA
DE DEFICIÊNCIA
DECRETOS DE 02 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA BORGES, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Coordenadoria Estadual para a Integração da Pessoa
Portadora de Deficiência, com efeitos a partir de 02 de março de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA BORGES,  para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Coordenadoria Estadual para a
Integração da Pessoa Portadora de Deficiência, com efeitos a partir de 02 de março de
2007.

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
DECRETO DE 07 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEORGINA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS BARROS,  para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Infra-
Estrutura, com efeitos a partir de 07 de março de 2007.

P. P. 5655 a 5666


